
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Ы С Т Р О И С Т О К С К О Г О  РА ЙОНА
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

U-с я деду
с. Б ы стры й И сто к

О внесении изменений в 
постановление администрации
Быстроистокского района Алтайского 
края от 05.06.2024 года № 216 «Об 
утверждении состава комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципального образования 
Быстроистокский район Алтайского 
края»

В соответствии с п.п. 6.2, 6.5, «Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
Быстроистокский район Алтайского края», утвержденного постановлением 
от 15.03.2024 года № 95, в связи с организационно штатными изменениями, 
внести изменения в Приложение № 2 к постановлению администрации 
Быстроистокского района Алтайского края от 05.06.2024 года № 216 по 
составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципального образования, администрация Быстроистокского района 
Алтайского края, 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Приложение № 2 к постановлению администрации 
Быстроистокского района Алтайского края от 05.06.2024 года № 216 «Об 
утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального образования Быстроистокский район Алтайского 
края», следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав муниципального образования Быстроистокский район 
Алтайского края: перечень лиц, которые в настоящее время не могут входить 
в данный состав по различным основаниям: Т.В. Колобову, С.Б.о. Алиева.

1.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципального образования Быстроистокский район Алтайского 
края,

Саблину Е.Ю. -  заместитель директора центра занятости населения 
краевого государственного казённого учреждения управления социальной 
защиты населения по Смоленскому и Быстроистокскому районам (по
согласованию).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.

№ ъ ч я



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по социально-экономическим 
вопросам, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Администрации района М.В. Ыаливкину.

Глава района Д.А. Попов



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации района

М - Р У .  АСАХ ^ 349

С О С Т А В
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края

Председатель комиссии:
Наливкина М.В. -  заместитель главы Администрации района по социально-
экономическим вопросам;

Заместитель председателя комиссии:
Дудникова М.А. -  и.о. начальника отдела Администрации района по 
образованию и молодежной политике;

Ответственный секретарь комиссии:
Уварова С.К. -  ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав;

Члены комиссии:
Богомолов А.В. -  начальник пункта полиции по Быстроистокскому району 
межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России 
«Петропавловский» по Алтайскому края (по согласованию);

Саблин П.П. -  начальник отдела Администрации района по культуре и 
спорту;

М аксимчик Н.А. -  заместитель начальника отдела Администрации района 
по культуре и спорту;

Саблина Е.Ю. -  заместитель директора центра занятости населения 
краевого государственного казённого учреждения управления социальной 
защиты населения по Смоленскому и Быстроистокскому районам (по 
согласованию);

Белянова JI.B. -  заместитель главного врача по работе с населением врач-
нарколог краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Быстроистокская центральная районная больница» (по 
согласованию);

Колыхалов И.А. -  врач -  педиатр участковый краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Быстроистокская центральная



районная больница» (по согласованию);

Новикова А.О. -  инспектор группы участковых уполномоченных 
полиции и по делам несовершеннолетних пункта полиции по 
Быстроистокскому району межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Петропавловский» по Алтайскому краю (по
согласованию);

Белоусова А.А. -  заведующая, краевого государственного бюджетного 
учреждения социального обслуживания « Комплексного центра социального 
обслуживания населения города Бийск», филиал Быстроистокский район (по 
согласованию);

Шадринцев И.П. -  специалист по социальной работе краевого 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания « 
Комплексного центра социального обслуживания населения города Бийск», 
филиал Быстроистокский район (по согласованию);

Косарева Е Л . -  начальник отдела по социальной работе Управления
социальной защиты населения по Смоленскому и 
Быстроистокскому районам (по согласованию);

Искандарова С.В. -  специалист по социальной работе Управления 
социальной защиты населения по Смоленскому и Быстроистокскому 
районам (по согласованию);

Гостева Е.А. -  главный специалист по опеке и попечительству отдела 
Администрации района по образованию и молодежной политике;

Колыхалова Н.А. -  старший инспектор Белокурихинского 
межмуниципального филиала федерального казенного учреждения уголовно­
исполнительной инспекции Управления федеральной службы исполнения 
наказания России по Алтайскому краю (по согласованию);

Долматова Е.В. -  главный специалист, инспектор школ отдела 
Администрации района по образованию и молодежной политике;

Белименко А.В. -  начальник 17 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ « 6 отряда ФПС по 
Алтайскому краю» (по согласованию);

Платонова О.А. -  педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Быстроистокская общеобразовательная 
средняя (полная) школа»;



Васильева Н.В. -  начальник управления КГКУ « Управления социальной
защиты населения по Смоленскому и Быстроистокскому районам» (по 
согласованию);

Тюкин И.В. -  дознаватель ОД ТОНД и ПР № 3 УНД и ПР МЧС России по 
Алтайскому краю (по согласованию).


